
UCHWAŁA  
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XV/100/08 
z dnia 21 lutego 2008 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały nr XIII/84/07 z dnia 14 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia  

budżetu gminy Wąsosz na 2008 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4,  pkt 9 lit. „d”   ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.  z 2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi 
zmianami) oraz na podstawie art. 165 , art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2   ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 
 
Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Zmienia się następujące zapisy: 

1. W § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
” 3. Plan zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2008 roku zgodnie z załącznikiem 
Nr 3a.” 
 
2. Załącznik Nr 3a otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
3. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
4. W § 3 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu: 
„ 5. Raty kredytów i wykup obligacji finansowane będą z dochodów własnych”. 
 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 01 stycznia 2008 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
Wprowadzone zmiany nie powoduja zmian kwot wykazanych w uchwale budżetowej na 2008 
rok a dotyczą: 

• w § 2 ust. 3 oraz w załączniku nr 3a błędnie określono rok budżetowy, 
• w załączniku nr 2 zostosowano nieaktualne nazewnictow rozdziału 85213, 
• w załączniku nr 2 w dz. 851, rozdział 85111 nieprawidłowo określono kwoty 

wydatków bieżacych, 
• nie określono źródeł finasowania spłaty rat kredytów i wykupu obligacji. 

Wydatki na pomoc materialną dla uczniów planowane są w oparciu o kwoty doatacji jakie 
gmina otrzymuje od Wojewody Dolnośląskiego a na 2008 rok takie dotacje nie zostałe 
przyznane. 



Załącznik nr 1
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 roku
"Załącznik nr 3a

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 roku"

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 600. 60016. 6050. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych Wiewierz 130 000 130 000 130 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

2. 600. 60016. 6060. Zakup wiat przystankowych 10 000 10 000 10 000
A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

3. 700. 70005. 6060. Zakup działki zabudowanej nr 515/2 w 
Wąsoszu przy ul. Kolejowej 200 000 44 846 44 846

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

4. 750. 75023. 6050. System nagłośnienia w sali konferencyjnej 
oraz zakup wyposażenia UM 20 000 20 000 20 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

5. 750. 75023. 6060. Zakup sprzętu komputerowgo do UM 5 000 5 000 5 000
A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

6. 801. 80101. 6050. Budowa boiska sportowego przy PSP P łoski 40 000 40 000 40 000
A.      
B.
C.

PSP Płoski

7. 801. 80101. 6050. Budowa wiaty na opa ł w PSP Czarnoborsko 12 000 12 000 12 000
A.      
B.
C.

PSP 
Czarnoborsko

Łączne koszty 
finansowe

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Wydatki inwestycyjne w 2008 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie 
programu

rok 
budżetowy 

2008 
(8+9+10+11)

§



Załącznik nr 1
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 roku
"Załącznik nr 3a

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 roku"

8. 801. 80110. 6050. Docieplenie budynku gimnazjum i wykonanie 
poczekalni dla dzieci 100 000 100 000 100 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

9. 851. 85111. 6220. Dotacja  na wydatki inwestycyjne SP ZOZ 6 000 6 000 6 000 Urząd Miejski 
Wąsosza

10. 851. 85111. 6620. Dotacja dla starostwa na wydatki 
inwestycyjne SP ZOZ 100 000 100 000 100 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

11. 900. 90001. 6050. Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 50 000 50 000 50 000
A.      
B.
C.

PSP Wąsosz

12. 900. 90001. 6050. Budowa wodociągu wraz z przyłączami dla 
wsi Bartków oraz Ługi-Unisławice 1 500 000 100 000 100 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

13. 900. 90001. 6050. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Wąsoszu przy ul. Rzemieślniczej 7 950 667 2 958 660 200 000 1 543 660

A.1 215 000      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

14. 900. 90001. 6050. Budowa przyłącza wodociągowego we wsi 
Wrząca Śląska 20 000 20 000 20 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

15. 900. 90002. 6060. Zakup samochodu do wywozu odpadów 
komunalnych 100 000 100 000 50 000 50 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

16. 900. 90015. 6050. Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Wąsosz 1 200 000 210 000 210 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

17. 900. 90015. 6050. Budowa oświetlenia ulicznego we wsi 
Kamień Górowski 20 000 20 000 20 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

18. 900. 90015. 6050. Budowa oświetlenia ulicznego w Wąsoszu 
przy ul. Kolejowej i ul. Rawickiej 50 000 50 000 50 000

A.      
B.
C. 

Urząd Miejski 
Wąsosza



Załącznik nr 1
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 roku
"Załącznik nr 3a

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 roku"

19. 921. 92109. 6050. Budowa placu zabaw z obiektem 
rekreacyjnym 40 000 40 000 40 000

A.      
B.
C.

Urząd Miejski 
Wąsosza

11 553 667 4 016 506 1 207 846 1 593 660 1 215 000 0 x

* Wybrać odpowiednie oznac zenie źródła finansowania:
A. Dotacja z WFOŚiGW
B. Środki i dotacje otrzymane od innyc h jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

Ogółem



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 rok u
"Załącznik nr 2

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 rok u"

w  złotych

Wynagro-
dzenia

Pochodne od 
wynagro-dzeń Dotacje

Wydatki na 
obsługę 

długu

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

010. Rolnictwo i łowiectwo 316 845 15 705 15 705 0 0 0 0 0 0

01030. Izby rolnicze 16 301 15 705 15 705 0 0 0 0 0 0
01095. Pozostała działalność 300 544 0 0 0 0 0 0 0 0

600. Transport i łączność 915 376 560 000 420 000 0 0 0 0 0 140 000

60016. Drogi publiczne gminne 915 376 560 000 420 000 0 0 0 0 0 140 000
700. Gospodarka miesz kaniowa 378 772 327 099 282 253 0 0 110 003 0 0 44 846

70001. Zakłady gospodarki mieszkaniowej 191 320 110 003 110 003 0 0 110 003 0 0 0

70005. Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

175 896 217 096 172 250 0 0 0 0 0 44 846

70078. Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

11 556 0 0 0 0 0 0 0 0

710. Działalność usługowa 85 000 105 000 105 000 0 0 0 0 0 0
71004. Plan zagospodarowania 

przestrzennego
35 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0

71014. Opracowania geodezyjne i  
kartograficzne

50 000 75 000 75 000 0 0 0 0 0 0

750. Administracja publiczna 1 972 499 2 313 116 2 288 116 1 235 435 237 494 0 0 0 25 000
75011. Urzędy wojewódzkie 122 287 130 182 130 182 106 301 20 781 0 0 0 0
75022. Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatów)
64 076 74 576 74 576 0 0 0 0 0 0

75023. Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatów)

1 633 948 1 995 358 1 970 358 1 128 134 216 713 0 0 0 25 000

75075. Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

119 600 80 000 80 000 1 000 0 0 0 0 0

Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

Wydatki budżetu gminy na  2008 rok

Plan
na 2008 rok

(7+13)
Dział NazwaRozdział

z tego:

w tym:Planowanie 
wykonanie w 

2007 roku



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 rok u
"Załącznik nr 2

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 rok u"

75095. Pozostała działalność 32 588 33 000 33 000 0 0 0 0 0 0
751. Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

12 226 1 220 1 220 0 0 0 0 0 0

75101. Urzędy naczelnych organów w ładzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 196 1 220 1 220 0 0 0 0 0 0

75109. Wybory do Sejmu i  Senatu 11 030 0 0 0 0 0 0 0 0
752. Obrona narodow a 500 500 500 0 0 0 0 0 0

75212. Pozostałe wydatki obronne 500 500 500 0 0 0 0 0 0
754. Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
91 100 93 660 93 660 0 0 91 100 0 0 0

75412. Ochotnicze straże pożarne 88 600 91 100 91 100 0 0 91 100 0 0 0
75414. Obrona cywilna 2 500 2 560 2 560 0 0 0 0 0 0

756. Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od 
innychjednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem

25 482 28 500 28 500 27 000 0 0 0 0 0

75647. Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych

25 482 28 500 28 500 27 000 0 0 0 0 0

757. Obsługa długa publicznego 153 346 261 886 261 886 0 0 0 261 886 0 0
75702. Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

153 346 261 886 261 886 0 0 0 261 886 0 0

758. Różne rozliczenia 0 85 000 85 000 0 0 0 0 0 0
75818. Rezerwy ogólne i celowe 0 85 000 85 000 0 0 0 0 0 0

801. Oświata i wychowanie 6 178 039 6 283 713 6 131 713 4 018 635 777 237 0 0 0 152 000
80101. Szkoły podstawowe 3 586 179 3 328 673 3 276 673 2 318 226 445 095 0 0 0 52 000



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 rok u
"Załącznik nr 2

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 rok u"

80103. Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

161 496 190 000 190 000 139 824 27 666 0 0 0 0

80104. Przedszkola 378 690 414 788 414 788 257 099 57 033 0 0 0 0
80110. Gimnazja 1 586 095 1 756 973 1 656 973 1 188 897 227 319 0 0 0 100 000
80113. Dowożenie uczniów do szkół 364 539 389 146 389 146 29 000 5 000 0 0 0 0
80146. Dokształacanie i doskonalenie 

zawodowe
28 564 30 051 30 051 0 0 0 0 0 0

80148. Stołówki szkolne 0 120 227 120 227 85 589 15 124 0 0 0 0
80195. Pozostała działalność 72 476 53 855 53 855 0 0 0 0 0 0

851. Ochrona zdrowia 84 483 197 037 91 037 11 000 400 11 037 0 0 106 000
85111. Szpitale ogólne 0 117 037 11 037 0 0 11 037 0 0 106 000
85153. Zwalczanie narkomanii 180 200 200 0 0 0 0 0 0
85154. Przeciwdziałanie alkoholizmowi 84 303 79 800 79 800 11 000 400 0 0 0 0

852. Pomoc spo łeczna 3 717 778 3 821 897 3 821 897 423 454 103 468 0 0 0 0
85202. Domy pomocy społecznej 28 000 35 000 35 000 0 0 0 0 0 0
85212. Świadczenia rodzinne, zaliczka 

alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 537 000 2 571 000 2 571 000 52 500 32 000 0 0 0 0

85213. Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne op łacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinneoraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

8 000 9 000 9 000 0 0 0 0 0 0

85214. Zasiłki o pomoc w naturze oraz 
składniki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

340 000 393 000 393 000 0 0 0 0 0 0

85215. Dodatki mieszkaniowe 230 000 230 000 230 000 0 0 0 0 0 0
85219. Ośrodki pomocy społecznej 442 086 483 897 483 897 370 954 71 468 0 0 0 0
85278. Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych
892 0 0 0 0 0 0 0 0



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/100/08

z dnia 21 lutego 2008 rok u
"Załącznik nr 2

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XIII/84/07
z dnia 14 grudnia 2007 rok u"

85295. Pozostała działalność 131 800 100 000 100 000 0 0 0 0 0 0
854. Edukacyjna opieka 

wychowawcza
364 983 58 048 58 048 42 168 7 906 0 0 0 0

85401. Świetlice szkolne 172 632 47 431 47 431 35 213 6 677 0 0 0 0
85404. Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka
12 403 10 377 10 377 6 955 1 229 0 0 0 0

85415. Pomoc materialna dla uczniów 179 761 0 0 0 0 0 0 0 0
85495. Pozostała działalność 187 240 240 0 0 0 0 0 0

900. Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

5 148 554 3 755 660 247 000 0 0 0 0 0 3 508 660

90001. Gospdarka ściekowa i ochrona wód 4 721 340 3 128 660 0 0 0 0 0 0 3 128 660

90002. Gospodarka odpadami 13 810 138 000 38 000 0 0 0 0 0 100 000
90003. Oczyszczanie miast i wsi 41 200 42 000 42 000 0 0 0 0 0 0
90004. Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach
20 000 20 000 20 000 0 0 0 0 0 0

90015. Oświetlenie ulic, placów i dróg 351 000 425 000 145 000 0 0 0 0 0 280 000
90095. Pozostała działalność 1 204 2 000 2 000 0 0 0 0 0 0

921. Kultura i ochrona dz iedzictwa 
narodowego

532 776 360 012 320 012 0 0 304 012 0 0 40 000

92109. Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

397 654 210 012 170 012 0 0 154 012 0 0 40 000

92116. Biblioteki 135 122 150 000 150 000 0 0 150 000 0 0 0
926. Kultura fizyczna i sport 1 042 922 225 800 225 800 6 000 700 121 500 0 0 0

92601. Obiekty sportowe 946 922 104 300 104 300 6 000 700 0 0 0 0
92605. Zadania w zkresie kultury fizycznej i 

sportu
96 000 121 500 121 500 0 0 121 500 0 0 0

21 020 681 18 493 853 14 477 347 5 763 692 1 127 205 637 652 261 886 0 4 016 506Ogółem wydatki


